
Fehlende Verbindungen, bzw. den kompletten Fahrplan finden Sie auf unserer Homepage unter folgenden Link :

https://www.rebus.de/index.php?p=linienfahrplan.htm

Buszeiten:        Hinfahrt

Linie 112/118   Mandelshagen/Rostock - Bentwisch - Rövershagen   Linie 118   Graal Müritz - Rövershagen  

112 Mandelshagen............................................................ab 6:40 118 Rostocker Heide............................................................ab 7:15

112 Mandelshagen, Mitte.............................................................. 6:41 118 Hinrichshagen.............................................................. 7:17

112 Blankenhagen.............................................................. 6:46 118 Niederhagen.............................................................. 7:19

112 Mandelshagen, Baumkate.............................................................. 6:50 118 Rövershagen, Forsthaus.............................................................. 7:21

112 Cordshagen.............................................................. 6:52 118 Rövershagen, Schule............................................................an 7:22

112 Bussewitz.............................................................. 6:55

112 Poppendorf, Abzweig.............................................................. 6:57

112 Groß Kussewitz.............................................................. 7:00

112 Albertsdorf.............................................................. 7:02 Linie 131 Behnkenhagen - Klein Kussewitz - Rövershagen   

118 Rostock, Dierkower Kreuz............................................................ab 6:40 :

118 Rostock, Dierkow Dorf.............................................................. 6:42 : 131 Behnkenhagen............................................................ab 6:20

118 Neu Hinrichsdorf, EKZ.............................................................. 6:47 : 131 Vogtshagen.............................................................. 6:25

118 Goorstorf.............................................................. 6:49 : 131 Bussewitz.............................................................. 6:30

118 Bentwisch, Campus.............................................. 6:51 : 131 Poppendorf, Abzweig.............................................................. 6:35

118 Bentwisch, Gewerbepark.............................................................. 6:52 : 131 Klein Kussewitz.............................................................. 6:38

118 Bentwisch, Hanse Straße.............................................................. 6:54 : 131 Klein Kussewitz, Neubau.............................................................. 6:39

118 Bentwisch.............................................................. 6:56 : 131 Volkenshagen.............................................................. 6:43

118 Bentwisch, Feuerwehrhaus.............................................................. 6:58 7:04 131 Mönchhagen, Kindergarten.............................................................. 6:51

118 Bentwisch, Bahnhof………… .. : 7:07 131 Karls Erlebnis-Dorf............................................................. 6:55

118 Häschendorf, Abzweig.............................................................. 7:00 7:10 131 Rövershagen, Schule............................................................an 6:59

118 Mönchhagen.............................................................. 7:04 7:13

118 Karls Erlebnis-Dorf............................................................. 7:06 7:15

118 Rövershagen, Schule............................................................an 7:08 7:17

Linie 140  Broderstorf - Bentwisch - Rövershagen     

Linie 131   Behnkenhagen - Gelbensande - Rövershagen  140 Broderstorf, Bahnhof............................................................ab 6:44

140 Kösterbeck, Am Wald……………………….... 6:48

131 Behnkenhagen............................................................ab 6:36 140 Kösterbeck…………………………………………... 6:49

131 Behnkenhagen, Post.............................................................. 6:37 140 Roggentin, Dorfplatz………………………... 6:53

131 Blankenhagen, Neubau.............................................................. 6:41 140 Roggentin, Am Campus………………………... 6:54

131 Willershagen.............................................................. 6:45 140 Neu Roggentin....................................................... 6:55

131 Willershagen Gehöft Nr.10.............................................................. 6:46 140 Häschendorf.............................................................. 7:05

131 Gelbensande, Eichenallee.............................................................. 6:51 140 Mönchhagen, Kindergarten .. 7:10

131 Gelbensande.............................................................. 6:53 140 Mönchhagen....................................................... 7:13

131 Rövershagen, Schule............................................................an 7:03 140 Rövershagen, Schule............................................................an 7:20

gültig an Schultagen

vom 03.03. -  14.03.2025            Europaschule Rövershagen

Der Bahnübergang auf der B 105 in Rövershagen, Richtung Gelbensande, ist wegen 

Sanierungsarbeiten vom 03.03. bis 14.03.25 voll gesperrt. Umleitungsbedingte 

Fahrplanänderungen auf den Linien 112, 118 und 131. Im Bereich Willershagen - Blankenhagen 

kann der gewünschte Bus durch den geänderten Linienverlauf auch aus der Gegenrichtung 

kommen. Bitte Haltestellenaushänge beachten! Änderungen sind blau markiert. Ab dem 

17.03.25 verkehren die Linien wieder wie gewohnt.

https://www.rebus.de/index.php?p=linienfahrplan.htm


Wochentage Linie Uhrzeit Orte 

Mo - Fr 118 12:17 Mönchhagen, Mönchhagen Kindergarten, Häschendorf, Bentwisch,

Rostock-Dierkower Kreuz

Mo - Fr 118 13:09 Hinrichshagen, Graal Müritz

Mo - Fr 118 13:25 Mönchhagen, Bentwisch, Goorstorf, Rostock-Dierkower Kreuz

Mo - Fr 118 13:57 Mönchhagen, Bentwisch, Goorstorf, Rostock-Dierkower Kreuz

Mo - Fr 118 14:09 Hinrichshagen, Graal Müritz

Mo - Fr 118 15:29 Hinrichshagen, Graal Müritz

Mo - Fr 118 15:14 Mönchhagen, Mönchhagen Kindergarten, Häschendorf, Bentwisch

Mo - Fr 118 15:17 Mönchhagen, Bentwisch, Goorstorf, Rostock-Dierkower Kreuz

Mo - Fr 131 12:22 Behnkenhagen, Blankenhagen, Willershagen, Gelbensande, Mandelsh. Baumkate

Cordshagen, Vogtshagen, Bussewitz, Poppendorf, Gr. und Kl. Kussewitz, 

Volkenshagen, Mönchhagen,

Mo - Fr 131 13:20 Mönchhagen, Mönchhagen Kindergarten, Häschendorf, Bentwisch Feuerwehrhaus,  

Groß Kussewitz Schmiedeweg, Klein Kussewitz, Volkenshagen

Mo - Fr 131 13:30 Behnkenhagen, Blankenhagen, Willershagen, Gelbensande, Mandelshagen,

Cordshagen, Vogtshagen, Bussewitz, Poppendorf, Groß Kussewitz, Albertsdorf 

und weiter nach Rostock

Mo - Fr 131 13:33 Behnkenhagen, Blankenhagen, Willershagen, Gelbensande 

Mo - Fr 131 14:00 Behnkenhagen, Blankenhagen, Willershagen, Gelbensande 

Mo - Fr 131 14:15 Mönchhagen, Mönchhagen Kindergarten, Volkenshagen, Kl. und Gr. Kussewitz, 

Poppendorf, Bussewitz, Vogtshagen, Cordshagen, Mandelshagen Baumkate,

Blankenhagen, Behnkenhagen

Mo - Fr 131 15:20 Behnkenhagen, Blankenhagen, Willershagen, Gelbensande 

Mo - Fr 131 15:20 Volkenshagen, Kl.und Groß Kussewitz, Poppendorf, Bussewitz, 

Vogtshagen, Cordshagen, Rothbeck, Mandelshagen

Buszeiten:        Rückfahrt

gültig an Schultagen

vom 03.03. -  14.03.2025Europachule Rövershagen


